
MUNICÍPIO DE VICOSA     001/008
SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA Opção: 3408

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V .   A U T .   A G U A   E   E S G O T O   D E   V I C O S A

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 2 3       -       E m i t i d o   e m :   2 3 / 0 3 / 2 0 2 3
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301 - ADMINISTRACAO

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2023 LEANDRO VALENTE LOPES 051.592.326-56 EO00284 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 800,00

01/02/2023 DANIELA MARTINS RODRIGUES 050.090.526-60 EO00285 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 800,00

01/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00291 17 122 31901101 - Vencimentos e Salarios 3.959,35

01/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00292 17 122 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 8,63

01/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007023 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 170,78

01/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008023 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 43,41

01/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009023 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 17,90

01/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010023 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 966,15

01/02/2023 OI S.A. EM RECUPERACAO JUDICIAL 76.535.764/0001-43 SE00019006 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 100,52

01/02/2023 OI S.A. EM RECUPERACAO JUDICIAL 76.535.764/0001-43 SE00019007 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 105,15

01/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 SE00032002 PRC0000422 PREG000722 17 122 33903022 - Material de Limpeza e Produto de Higienizacao 734,40

01/02/2023 FGV ASSESSORIA LTDA 27.522.492/0001-31 SE00046001 PRC0004622 DISP000722 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.950,00

01/02/2023 J T CARTUCHOS E INFORMATICA LTDA 09.688.360/0001-00 SE00083001 PRC0003718 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 70,00

01/02/2023 GESTTI - GESTAO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO 14.393.106/0001-07 SE00085001 PRC0002921 PREG001721 17 122 33904001 - Locacao de Equipamentos de TIC 3.115,76

01/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00094002 PRC0006221 PREG000422 17 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 376,23

02/02/2023 EMPRESA UNIDA M FILHOS LTDA 21.566.120/0001-20 EE00298 17 122 33903957 - Transporte Escolar 3.000,00

02/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007024 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 187,57

02/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008024 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 38,74

02/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009024 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 10,70

02/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010024 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.500,46

02/02/2023 ASSOCIACAO MINEIRA DE MUNICIPIOS - AMM 20.513.859/0001-01 SE00066002 PRC0004719 INEX000219 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 421,00

02/02/2023 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 17.404.302/0001-28 SE00084003 PRC0005921 INEX000121 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 1.063,08

02/02/2023 DEYSE LILIAN DE MOURA MELO 33.507.953/0001-08 SE00127001 PRC0007620 PREG005420 17 122 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 4.500,00

03/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007025 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 168,33

03/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008025 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 70,96

03/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009025 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 36,02

03/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010025 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.057,53

03/02/2023 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S/A - BANCOOB 02.038.232/0001-64 SE00011001 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 3.689,52

03/02/2023 J T CARTUCHOS E INFORMATICA LTDA 09.688.360/0001-00 SE00067001 PRC0003521 PREG002221 17 122 33904001 - Locacao de Equipamentos de TIC 121,03

03/02/2023 SIGMIX - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - EPP 07.105.561/0001-02 SE00070001 PRC0000719 PREG000319 17 122 33904002 - Locacao de Softwares 5.951,03

03/02/2023 SILVIO LOPES TEIXEIRA 012.656.956-87 SE00072001 PRC0017812 DISP008512 17 122 33903614 - Locacao de Imoveis 3.632,20

03/02/2023 EMPRESA UNIDA M FILHOS LTDA 21.566.120/0001-20 SE00298001 17 122 33903957 - Transporte Escolar 353,54

04/02/2023 J E DISTRIBUIDORA LTDA 04.167.849/0001-05 SE00023002 PRC0003422 17 122 33903004 - Gas Engarrafado 615,54

06/02/2023 SIMPLIFIQ CURSOS E TREINAMENTOS EM DESEN. PROF. LT 48.282.499/0001-01 EO00304 17 122 33903934 - Servicos de Selecao e Treinamento 4.000,00

06/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007026 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 402,69

06/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008026 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 123,79

06/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009026 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 70,05

06/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010026 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.131,69

06/02/2023 SOCIEDADE RADIO MONTANHESA LTDA 25.946.971/0001-50 SE00052001 PRC0006718 PREG003718 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 6.484,50

06/02/2023 CSM COMERCIO E SERV. SISTEMAS DE SEGURANCA EIRELI 10.701.420/0001-59 SE00062001 PRC0001019 PREG000619 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 219,00

06/02/2023 JPD COMERCIO VAREJISTA E PRESTACAO DE SERVICOS 41.557.132/0001-04 SE00075001 PRC0003222 PREG001822 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 360,81

07/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007027 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 257,74

07/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008027 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 115,67

07/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009027 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 47,55

07/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010027 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.285,56
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MUNICÍPIO DE VICOSA     002/008
SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA Opção: 3408
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DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

08/02/2023 LEANDRO VALENTE LOPES 051.592.326-56 EO00309 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 927,27

08/02/2023 NADIR MIRANDA RODRIGUES 039.821.676-20 EO00310 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 818,92

08/02/2023 FABIO GILBERTO DE LIMA RODRIGUES 069.290.356-96 EO00311 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 927,27

08/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007028 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 251,63

08/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008028 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 96,63

08/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009028 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 54,81

08/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010028 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.798,46

09/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007029 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 174,48

09/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008029 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 61,46

09/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009029 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 48,31

09/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010029 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 3.190,66

10/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00313 17 122 31911308 - Contrib Previd-RPPS - Pessoal Ativo - Plano Previd 140,32

10/02/2023 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0058-87 SE00001001 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 114,83

10/02/2023 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0058-87 SE00002001 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 119,30

10/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007030 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 197,84

10/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008030 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 50,81

10/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009030 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 32,30

10/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010030 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2.287,77

10/02/2023 CISAB ZONA DA MATA CONS INTERM SANEAM BASICO 10.331.797/0001-63 SE00090002 17 122 317170 - RATEIO PARA PARTICIPACAO EM CONSORCIO 4.942,40

10/02/2023 CISAB ZONA DA MATA CONS INTERM SANEAM BASICO 10.331.797/0001-63 SE00091002 17 122 337170 - RATEIO PARA PARTICIPACAO EM CONSORCIO 2.377,35

10/02/2023 CISAB ZONA DA MATA CONS INTERM SANEAM BASICO 10.331.797/0001-63 SE00092002 17 122 447170 - RATEIO PARA PARTICIPACAO EM CONSORCIO 494,65

13/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007031 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 323,16

13/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008031 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 115,33

13/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009031 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 56,15

13/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010031 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2.405,31

13/02/2023 OI S.A. EM RECUPERACAO JUDICIAL 76.535.764/0001-43 SE00019008 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 102,00

13/02/2023 OI S.A. EM RECUPERACAO JUDICIAL 76.535.764/0001-43 SE00019009 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 604,38

14/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007032 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 169,85

14/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008032 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 80,14

14/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009032 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 45,60

14/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010032 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.938,10

15/02/2023 ADRIANO DE OLIVEIRA VIANA 36.455.621/0001-07 EO00325 17 122 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 935,00

15/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007033 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 128,86

15/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008033 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 68,17

15/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009033 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 25,33

15/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010033 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2.115,18

16/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007034 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 127,86

16/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008034 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 31,64

16/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009034 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 17,22

16/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010034 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2.698,19

16/02/2023 SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE REL. INST. 17.404.302/0001-28 SE00084004 PRC0005921 INEX000121 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 531,54

16/02/2023 3 COMP INFORMATICA LTDA 09.265.033/0001-38 SE00086001 PRC0003919 PREG003019 17 122 33904002 - Locacao de Softwares 7.497,17

16/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00157001 PRC0005622 PREG000322 17 122 33903001 - Combustiveis Automotivos 614,04

17/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 AS00028002 PRC0000422 PREG000722 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo -341,80

17/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 EC00028001 PRC0000422 PREG000722 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 12,54

17/02/2023 SUPERMERCADO VILELA KHOURI E EL HADJ LTDA 17.764.929/0001-90 EC00035001 PRC0000422 PREG000722 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 11,58
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MUNICÍPIO DE VICOSA     003/008
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17/02/2023 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 21.154.554/0001-13 EO00329 17 122 31909101 - Sentencas Judiciais de Pessoal Ativo 7.507,49

17/02/2023 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 21.154.554/0001-13 EO00330 17 122 33909199 - Outras Sentencas Judiciais e Decisoes Judiciais 855,76

17/02/2023 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 21.154.554/0001-13 EO00331 17 122 31909101 - Sentencas Judiciais de Pessoal Ativo 7.507,49

17/02/2023 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 21.154.554/0001-13 EO00332 17 122 33909199 - Outras Sentencas Judiciais e Decisoes Judiciais 902,52

17/02/2023 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 21.154.554/0001-13 EO00333 17 122 33909199 - Outras Sentencas Judiciais e Decisoes Judiciais 2.116,54

17/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007035 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 88,13

17/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008035 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 28,25

17/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009035 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 25,42

17/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010035 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.543,20

17/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 SE00028002 PRC0000422 PREG000722 17 122 33903099 - Outros Materiais de Consumo 341,80

22/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007036 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 340,07

22/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008036 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 126,49

22/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009036 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 62,11

22/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010036 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.578,33

22/02/2023 OI S.A. EM RECUPERACAO JUDICIAL 76.535.764/0001-43 SE00019010 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 43,35

23/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007037 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 118,19

23/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008037 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 46,41

23/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009037 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 21,62

23/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010037 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.231,69

24/02/2023 TEIXEIRA & RAMOS LTDA 12.762.864/0001-20 EO00340 PRC0000523 PREG000523 17 122 33903948 - Servicos Graficos 1.499,88

24/02/2023 TEIXEIRA & RAMOS LTDA 12.762.864/0001-20 EO00341 PRC0000523 PREG000523 17 122 33903948 - Servicos Graficos 950,00

24/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007038 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 95,47

24/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008038 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 32,03

24/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009038 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 15,53

24/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010038 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.331,51

27/02/2023 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS 21.154.554/0001-13 EO00345 17 122 33909199 - Outras Sentencas Judiciais e Decisoes Judiciais 1.976,29

27/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007039 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 180,36

27/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008039 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 81,14

27/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009039 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 31,22

27/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010039 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.588,13

28/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EE00416 17 122 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. 18.705,00

28/02/2023 MASTERNET TELECON LTDA ME 13.649.881/0001-18 EE00417 17 122 33904008 - Suporte de Infraestrutura de TIC 7.716,00

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00348 17 122 31900499 - Outras Contratacoes por Tempo Determinado 4.801,47

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00349 17 122 31901101 - Vencimentos e Salarios 35.597,19

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00350 17 122 31901101 - Vencimentos e Salarios 91.086,95

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00351 17 122 31901152 - Licenca Saude 11.180,78

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00352 17 122 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.405,01

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00353 17 122 33903607 - Estagiarios 3.306,91

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00354 17 122 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO 2.169,48

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00355 17 122 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO 6.563,24

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00356 17 122 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 1.432,00

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00357 17 122 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 4.482,64

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00358 17 122 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 600,00

28/02/2023 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0427-30 EO00359 17 122 31900415 - Obrigacoes Patronais - Contrato Temporario 1.032,31

28/02/2023 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0427-30 EO00360 17 122 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 7.653,39

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00361 17 122 31911322 - Aliq Suplem Contrib Previd - Ativo - Plano Financ 7.583,30
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SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA Opção: 3408

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V .   A U T .   A G U A   E   E S G O T O   D E   V I C O S A

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 2 3       -       E m i t i d o   e m :   2 3 / 0 3 / 2 0 2 3
DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00362 17 122 31911308 - Contrib Previd-RPPS - Pessoal Ativo - Plano Previd 6.901,27

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00363 17 122 31911320 - Aliq Suplem Contrib Previd - Ativo - Plano Previd 1.192,93

28/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO00364 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 752,07

28/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO00365 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 4.738,61

28/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 SE00006002 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 11.830,95

28/02/2023 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00007040 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 195,16

28/02/2023 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00008040 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 84,27

28/02/2023 BANCO BRADESCO S A 60.746.948/0001-12 SE00009040 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 26,60

28/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010040 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.107,95

28/02/2023 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00010041 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 0,14

28/02/2023 CAPEMISA SEGURADORA DE VIDA E PREVIDENCIA SA 08.602.745/0001-32 SE00020002 17 122 33903953 - Seguros em Geral 47,88

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0302 - SISTEMA DE AGUA

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2023 VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO 19.788.965/0001-19 EO00286 PRC0002422 PREG002422 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 345,00

01/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00293 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 6.525,34

01/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00294 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 210,07

01/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 SE00029002 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 123,60

01/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 SE00029003 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 0,10

01/02/2023 D.I COMERCIO DE PECAS E SERVICOS GERADORES EIRELI 26.295.145/0001-50 SE00044001 PRC0006518 PREG003518 17 512 33903025 - Material para Manutencao de Bens Moveis 5.196,33

01/02/2023 PONTUAL LOC CAR LTDA - ME 12.305.622/0001-07 SE00049001 PRC0005319 PREG004219 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 2.333,54

01/02/2023 HIDROGERON TRATAMENTO DE AGUA E ESGOTO 13.903.093/0001-06 SE00069001 PRC0001420 PREG001320 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 11.370,48

01/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00095003 PRC0006221 PREG000422 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.480,11

01/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00095004 PRC0006221 PREG000422 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 2.313,79

01/02/2023 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 04.233.577/0001-02 SE00147001 PRC0005922 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.400,00

02/02/2023 CARMEUSE BRASIL SOLUCOES QUIMICAS 19.281.807/0001-78 EO00297 PRC0001722 17 512 33903011 - Material Quimico 10.080,00

02/02/2023 MUVE LOCADORA LTDA 25.308.164/0001-01 SE00047001 PRC0000522 PREG000622 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 4.871,00

04/02/2023 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00282001 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 206.196,18

06/02/2023 BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA RJ 23.647.365/0006-12 AE00204001 PRC0001722 17 512 33903011 - Material Quimico -7.535,36

06/02/2023 TASC TELECOMUNICACOES LTDA 46.430.741/0001-03 EO00300 PRC0002622 PREG002522 17 512 33903026 - Material Eletrico e Eletronico 36.762,14

06/02/2023 TASC TELECOMUNICACOES LTDA 46.430.741/0001-03 EO00301 PRC0002622 PREG002522 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 53.118,04

06/02/2023 TASC TELECOMUNICACOES LTDA 46.430.741/0001-03 EO00302 PRC0002622 PREG002522 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 25.174,18

06/02/2023 CSM COMERCIO E SERV. SISTEMAS DE SEGURANCA EIRELI 10.701.420/0001-59 SE00063001 PRC0001019 PREG000619 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 766,50

06/02/2023 C&R CONSULTORIA COMPUTADORES E INTERNET LTDA 10.991.029/0001-36 SE00071001 PRC0000922 17 512 33904006 - Comunicacao de Dados 60,00

06/02/2023 JPD COMERCIO VAREJISTA E PRESTACAO DE SERVICOS 41.557.132/0001-04 SE00076001 PRC0003222 PREG001822 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 1.869,90

08/02/2023 BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA RJ 23.647.365/0006-12 AE00206001 PRC0001722 17 512 33903011 - Material Quimico -7.602,80

09/02/2023 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA 19.527.639/0001-58 SE00018002 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 3.687,19

10/02/2023 COMERCIAL B E F LTDA - ME 07.051.239/0001-30 EO00312 PRC0004122 PREG003222 17 512 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 1.660,00

10/02/2023 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0058-87 SE00003001 17 512 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 15.537,80

10/02/2023 ARIS-ZM AGENCIA REGULADORA INTERM SERV. SANEAM. ZM 44.781.803/0001-04 SE00093002 17 125 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 8.055,96

13/02/2023 D.I COMERCIO DE PECAS E SERVICOS GERADORES EIRELI 26.295.145/0001-50 SE00043001 PRC0006518 PREG003518 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 3.017,90

14/02/2023 HIDROQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 09.145.060/0001-77 EO00315 PRC0001722 17 512 33903011 - Material Quimico 70.000,00

14/02/2023 BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA RJ 23.647.365/0006-12 EO00316 PRC0001722 17 512 33903011 - Material Quimico 48.720,00

14/02/2023 BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA RJ 23.647.365/0006-12 EO00317 PRC0001722 17 512 33903011 - Material Quimico 48.720,00

14/02/2023 TABELIONATO DO SEGUNDO OFICIO DE NOTAS DE VICOSA 20.321.303/0001-13 EO00318 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 4.204,32

15/02/2023 FERCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 05.205.389/0001-25 EO00319 PRC0002422 PREG002422 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 847,50

© SIGMIX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA emitido em 23/03/2023 às 09:39 por Carolina Machado Salgado Fernandes versão  1.8



MUNICÍPIO DE VICOSA     005/008
SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA Opção: 3408

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V .   A U T .   A G U A   E   E S G O T O   D E   V I C O S A

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 2 3       -       E m i t i d o   e m :   2 3 / 0 3 / 2 0 2 3
DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

15/02/2023 VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO 19.788.965/0001-19 EO00321 PRC0002422 PREG002422 17 512 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 217,50

15/02/2023 JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS 34.724.905/0001-26 EO00323 PRC0005222 PREG003622 17 512 33903040 - Ferramentas 4.925,75

16/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00158001 PRC0005622 PREG000322 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 3.330,77

16/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00158002 PRC0005622 PREG000322 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 14.132,69

17/02/2023 CARMEUSE BRASIL SOLUCOES QUIMICAS 19.281.807/0001-78 AE00297001 PRC0001722 17 512 33903011 - Material Quimico -525,00

17/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00326001 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios -0,03

17/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 EC00029001 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 42,70

17/02/2023 SUPERMERCADO VILELA KHOURI E EL HADJ LTDA 17.764.929/0001-90 EC00036001 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 611,74

17/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00326 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 1.526,16

17/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00327 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 0,30

17/02/2023 VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS EIRELI 13.964.979/0001-60 SE00142001 PRC0005119 PREG003919 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 35.728,29

23/02/2023 CARTORIO DO OFICIO DE NOTAS DE VICOSA 20.321.311/0001-60 EO00337 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 3.761,82

23/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO00338 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 62,64

23/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO00339 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 0,20

24/02/2023 BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA RJ 23.647.365/0006-12 AE00316001 PRC0001722 17 512 33903011 - Material Quimico -7.634,35

27/02/2023 BAUMINAS QUIMICA N/NE LTDA RJ 23.647.365/0006-12 AE00317001 PRC0001722 17 512 33903011 - Material Quimico -7.310,59

27/02/2023 PONTUAL LOC CAR LTDA - ME 12.305.622/0001-07 SE00049002 PRC0005319 PREG004219 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 2.333,54

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00366 17 512 31900499 - Outras Contratacoes por Tempo Determinado 11.016,10

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00367 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 14.392,23

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00368 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 191.942,22

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00369 17 512 31901152 - Licenca Saude 15.641,29

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00370 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 8.977,39

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00371 17 512 33903607 - Estagiarios 447,20

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00372 17 512 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO 1.090,80

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00373 17 512 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO 12.883,56

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00374 17 512 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 720,00

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00375 17 512 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 8.504,00

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00376 17 512 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 120,00

28/02/2023 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0427-30 EO00377 17 512 31900499 - Outras Contratacoes por Tempo Determinado 2.368,46

28/02/2023 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0427-30 EO00378 17 512 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 3.094,32

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00379 17 512 31911311 - Contrib Previd-RPPS - Pessoal Ativo - Plano Financ 25.075,88

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00380 17 512 31911308 - Contrib Previd-RPPS - Pessoal Ativo - Plano Previd 10.087,60

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00381 17 512 31911320 - Aliq Suplem Contrib Previd - Ativo - Plano Previd 1.743,71

28/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO00382 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 10.002,59

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00383 17 512 33903607 - Estagiarios 935,68

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00384 17 512 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 240,00

28/02/2023 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00013002 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 48.215,37

28/02/2023 LOC BH LOCADORA DE VEICULOS DE BELO HORIZONTE LTDA 03.350.577/0001-11 SE00053002 PRC0005319 PREG004219 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 6.011,96

28/02/2023 SUPREMA TECNOLOGIA ANALITICA LTDA 04.233.577/0001-02 SE00147002 PRC0005922 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 126.878,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0303 - SISTEMA DE ESGOTO

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2023 VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO 19.788.965/0001-19 EO00287 PRC0002422 PREG002422 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 345,00

01/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 SE00030002 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 374,00

01/02/2023 PONTUAL LOC CAR LTDA - ME 12.305.622/0001-07 SE00050001 PRC0005319 PREG004219 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 2.333,54

01/02/2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001-30 SE00060001 PRC0001522 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.212,00

© SIGMIX TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA emitido em 23/03/2023 às 09:39 por Carolina Machado Salgado Fernandes versão  1.8



MUNICÍPIO DE VICOSA     006/008
SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA Opção: 3408

Sistema de Informações Municipais

D e s p e s a s   E m p e n h a d a s -   L C   1 3 1 / 2 0 0 9

S E R V .   A U T .   A G U A   E   E S G O T O   D E   V I C O S A

P e r í o d o :   F e v e r e i r o   d e   2 0 2 3       -       E m i t i d o   e m :   2 3 / 0 3 / 2 0 2 3
DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00096003 PRC0006221 PREG000422 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 882,87

01/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00096004 PRC0006221 PREG000422 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 249,92

01/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00096005 PRC0006221 PREG000422 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.124,19

02/02/2023 MUVE LOCADORA LTDA 25.308.164/0001-01 SE00048001 PRC0000522 PREG000622 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 4.871,00

06/02/2023 CREA MG CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONO 17.254.509/0001-63 EO00303 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 96,62

06/02/2023 ELIAS REZENDE DA SILVA ME 31.146.374/0001-43 SE00045001 PRC0004319 PRG 003419 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 6.900,00

06/02/2023 CSM COMERCIO E SERV. SISTEMAS DE SEGURANCA EIRELI 10.701.420/0001-59 SE00064001 PRC0001019 PREG000619 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 146,00

06/02/2023 JPD COMERCIO VAREJISTA E PRESTACAO DE SERVICOS 41.557.132/0001-04 SE00077001 PRC0003222 PREG001822 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 805,12

08/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00305 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 3.524,21

08/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00306 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 68,20

10/02/2023 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0058-87 SE00004001 17 512 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 6.956,28

15/02/2023 FERCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 05.205.389/0001-25 EO00320 PRC0002422 PREG002422 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 847,50

15/02/2023 VELOSO E PEREIRA COMERCIO E CONSTRUCAO 19.788.965/0001-19 EO00322 PRC0002422 PREG002422 17 512 33903024 - Material para Manutencao de Bens Imoveis 217,50

15/02/2023 JULIUS TOOLS MAQUINAS FERRAMENTAS E SUPRIMENTOS 34.724.905/0001-26 EO00324 PRC0005222 PREG003622 17 512 33903040 - Ferramentas 4.925,75

16/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00159001 PRC0005622 PREG000322 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 5.427,31

16/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00159002 PRC0005622 PREG000322 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 394,96

17/02/2023 SUPERMERCADO VILELA KHOURI E EL HADJ LTDA 17.764.929/0001-90 EC00034001 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 66,78

17/02/2023 VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS EIRELI 13.964.979/0001-60 SE00143001 PRC0005119 PREG003919 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 31.009,16

22/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00335 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 2.719,52

22/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00336 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 25,37

27/02/2023 PONTUAL LOC CAR LTDA - ME 12.305.622/0001-07 SE00050002 PRC0005319 PREG004219 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 2.333,54

28/02/2023 ARAXA AMBIENTAL LTDA 03.417.494/0001-00 EE00346 PRC0000923 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 91.619,84

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00385 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 68.582,90

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00386 17 512 31901152 - Licenca Saude 1.042,72

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00387 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 4.408,94

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00388 17 512 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO 6.508,44

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00389 17 512 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 4.296,00

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00390 17 512 31911311 - Contrib Previd-RPPS - Pessoal Ativo - Plano Financ 4.981,11

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00391 17 512 31911308 - Contrib Previd-RPPS - Pessoal Ativo - Plano Previd 4.493,86

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00392 17 512 31911320 - Aliq Suplem Contrib Previd - Ativo - Plano Previd 776,77

28/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO00393 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.405,73

28/02/2023 LOC BH LOCADORA DE VEICULOS DE BELO HORIZONTE LTDA 03.350.577/0001-11 SE00054002 PRC0005319 PREG004219 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 6.011,96

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0304 - SERVICOS URBANOS

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/02/2023 AILTON SIMAO 507.293.066-15 EE00283 PRC0013114 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 5.760,00

01/02/2023 HORIZONTES EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUCAO EIRELI 22.454.801/0001-60 EO00288 PRC0003322 PREG002622 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 36.416,00

01/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00289 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 5.735,51

01/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00290 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 72,40

01/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00295 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 4.088,94

01/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00296 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 3.627,90

01/02/2023 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 05.340.639/0001-30 SE00061001 PRC0001522 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 3.632,00

01/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00097004 PRC0006221 PREG000422 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 5.756,12

01/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00097005 PRC0006221 PREG000422 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 17.925,38

03/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00299 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 5.378,22

03/02/2023 AILTON SIMAO 507.293.066-15 SE00073001 PRC0013114 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 450,00
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03/02/2023 S.M NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA 26.300.583/0001-60 SE00156001 PRC0004822 DISP000822 17 512 33903910 - Locacao de Imoveis 1.000,00

06/02/2023 RODRIGUES E FILHO LTDA ME 04.809.119/0001-60 SE00055001 PRC0001322 PREG001222 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 15.820,00

06/02/2023 CSM COMERCIO E SERV. SISTEMAS DE SEGURANCA EIRELI 10.701.420/0001-59 SE00065001 PRC0001019 PREG000619 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 511,00

06/02/2023 RICARDO LEMOS MAIA LEITE DE CARVALHO 034.974.426-23 SE00074001 PRC0000921 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 345,00

06/02/2023 JPD COMERCIO VAREJISTA E PRESTACAO DE SERVICOS 41.557.132/0001-04 SE00078001 PRC0003222 PREG001822 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 3.158,92

08/02/2023 JPD COMERCIO VAREJISTA E PRESTACAO DE SERVICOS 41.557.132/0001-04 AS00078001 PRC0003222 PREG001822 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao -0,01

08/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00307 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 5.669,24

08/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00308 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 404,88

09/02/2023 GEMEOS LIMPEZA E LOCACAO LTDA 37.017.986/0001-12 SE00056002 PRC0005621 PREG000122 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 26.037,70

09/02/2023 GEMEOS LIMPEZA E LOCACAO LTDA 37.017.986/0001-12 SE00056003 PRC0005621 PREG000122 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 119.462,30

09/02/2023 GEMEOS LIMPEZA E LOCACAO LTDA 37.017.986/0001-12 SE00057001 PRC0005621 PREG000122 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 30.000,00

10/02/2023 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0058-87 SE00005001 17 512 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 8.082,10

10/02/2023 PONTUAL LOC CAR LTDA - ME 12.305.622/0001-07 SE00051001 PRC0002919 PREG002219 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 15.230,00

13/02/2023 RODRIGUES E FILHO LTDA ME 04.809.119/0001-60 EE00314 PRC0001322 PREG001222 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 225.000,00

14/02/2023 ASSOCIACAO DE CATADORES DE MAT. RECICLAVEIS VICOSA 08.149.252/0001-99 SE00087001 PRC0000120 DISP000120 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 20.000,00

16/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00160001 PRC0005622 PREG000322 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.015,71

16/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00160002 PRC0005622 PREG000322 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 12.142,13

16/02/2023 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00160003 PRC0005622 PREG000322 17 512 33903001 - Combustiveis Automotivos 1.450,18

17/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 AS00031002 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo -392,70

17/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 EC00031001 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 451,04

17/02/2023 SUPERMERCADO VILELA KHOURI E EL HADJ LTDA 17.764.929/0001-90 EC00033001 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 112,24

17/02/2023 CONSELHO COMUN. DE MEIO AMBIENTE SEG. PUB. VICOSA 31.953.126/0001-04 EE00334 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 5.000,00

17/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00328 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 2.492,43

17/02/2023 ULTRA BONI LTDA 13.249.746/0001-85 SE00031002 PRC0000422 PREG000722 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 392,70

17/02/2023 VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS EIRELI 13.964.979/0001-60 SE00144001 PRC0005119 PREG003919 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 39.011,30

24/02/2023 LUCY MATTOS DE MELLO SANTANNA 898.804.806-78 EE00344 PRC0005722 DISP001022 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 20.000,00

24/02/2023 TEIXEIRA & RAMOS LTDA 12.762.864/0001-20 EO00342 PRC0000523 PREG000523 17 512 33903948 - Servicos Graficos 399,96

24/02/2023 GRAFIK SERVICOS GRAFICOS LTDA 07.193.034/0001-99 EO00343 PRC0000523 PREG000523 17 512 33903948 - Servicos Graficos 999,28

28/02/2023 ARAXA AMBIENTAL LTDA 03.417.494/0001-00 EE00347 PRC0000923 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 19.576,36

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00394 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 53.355,98

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00395 17 512 31901150 - Salario Maternidade 1.420,49

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00396 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 1.145,81

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00397 17 512 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO 9.756,60

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00398 17 512 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 6.440,00

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00399 17 512 31911308 - Contrib Previd-RPPS - Pessoal Ativo - Plano Previd 8.242,58

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00400 17 512 31911320 - Aliq Suplem Contrib Previd - Ativo - Plano Previd 1.424,70

28/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO00401 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 2.683,17

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00402 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 10.885,40

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00403 17 512 31901101 - Vencimentos e Salarios 133.945,71

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00404 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 12.556,72

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00405 17 512 33903607 - Estagiarios 495,36

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00406 17 512 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO 363,60

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00407 17 512 339046 - AUXILIO ALIMENTACAO 18.240,60

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00408 17 512 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 240,00

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00409 17 512 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 11.848,00

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00410 17 512 339049 - AUXILIO-TRANSPORTE 120,00
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28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00411 17 512 31911311 - Contrib Previd-RPPS - Pessoal Ativo - Plano Financ 419,21

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00412 17 512 31911308 - Contrib Previd-RPPS - Pessoal Ativo - Plano Previd 17.380,85

28/02/2023 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO00413 17 512 31911320 - Aliq Suplem Contrib Previd - Ativo - Plano Previd 3.004,28

28/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO00414 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 7.144,55

28/02/2023 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0427-30 EO00415 17 512 31901303 - Contribuicao Patronal para o INSS 2.340,37

28/02/2023 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00418 17 512 319016 - OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL 615,20

28/02/2023 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO00419 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 30,76

28/02/2023 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00014002 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 64,87

28/02/2023 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00015002 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 471,13

28/02/2023 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00017002 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 232,09

TOTAL DO PERÍODO 1.712.984,80

Os SE/AS demonstrados não constam totalizados na DESPESA EMPENHADA, pois considerou-se seus empenhos originais (EE/EG) de acordo com a competência dos mesmos.
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